
                                                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   327/2017 
 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 48/2017 συνεδρίασης της 
Οικονομικής  Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Εισήγηση από την Οικονομική Επιτροπή περί τροποποίησης 
προϋπολογισμού έτους 2017 και κατάρτιση σχεδίου αναμόρφωσης. 

Στο Αμύνταιο, στις 29 του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2017, ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:30  το Δ/Σ της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 
Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 5 
και 6 του Ν.3852/2010, στο γραφείο του Δημάρχου Αμυνταίου, ύστερα από 
την με αριθμό πρωτ. 20835/20-12-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου 
της Οικονομικής Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, 
σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της 
παραγράφου 1 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο 
επτά (7) μελών παραβρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη. 

       ΠΑΡΟΝΤΕΣ                   ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Θεοδωρίδης Κων/νος, Πρόεδρος                       Ταμήλιας Αλέξανδρος       
2. Ρακόπουλος Άγγελος                                         Γεώργου Τρύφων       
3. Χαριτίδης Ευθύμιος                                             
4. Νάτσης Ιωάννης                                                               
5. Παπαχρήστου Νικόλαος 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία, δημοτική 
υπάλληλος, για την τήρηση των πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Με βάση το εδάφιο α’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 ορίζεται ότι 
μία από τις αρμοδιότητες της οικονομικής επιτροπής είναι η σύνταξη του 
προϋπολογισμού του δήμου. Με την αρίθμ. 221/2016 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου Αμυνταίου  καταρτίστηκε ο 
προϋπολογισμός  του Δήμου Αμυνταίου για το Οικονομικό έτος 2017, ενώ με 
την 444/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου  εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός για το έτος 2017. Με το αρίθμ. πρωτ. οικ. 
73754/15090/2013  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. 
Μακεδονίας  Γενική Δ/νση Εσωτερικής λειτουργίας  με θέμα «Διαδικασία 
αναμόρφωσης  του προϋπολογισμού των ΟΤΑ»  και λαμβάνοντας υπόψη  το 
αρίθμ. Πρωτ. 28376/18-07-2013 έγγραφο του Υπουργείου  Εσωτερικών  και 
τα άρθρα 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ Α΄167)   σας επισημαίνω  ότι η 
αναμόρφωση του προϋπολογισμού των ΟΤΑ αποτελεί κατ΄ ουσία  
τροποποίηση της  απόφασης με την οποία ψηφίστηκε αυτός. Συνεπώς για την  
έκδοση  της τροποποιητικής του προϋπολογισμού  απαιτείται η τήρηση του 
ίδιου τύπου και διαδικασίας ήτοι:  

α) Εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού 

ΑΔΑ: 6ΣΖΜΩΨΛ-490



β) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την κατάρτιση του σχεδίου 
αναμόρφωσης του προϋπολογισμού. 

Προκειμένου να εξασφαλισθεί η ομαλή λειτουργία του Δήμου και να γίνει η 
λογιστική τακτοποίηση απόδοσης κρατήσεων υπέρ ασφαλιστικών ταμείων & 
τρίτων, εισηγούμαστε την παρακάτω αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του 
Δήμου Αμυνταίου έτους 2017: 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2017 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.8231.013 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΟΑΕΔ. Γενικές Υπηρεσίες. 8.000,00 0,00 700,00 8.700,00 

00.8211.004 ΑΠΟΔΟΣΗ ΥΠΕΡ ΤΑΥΤΕΚΩ ΔΕΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 13.401,00 0,00 1.000,00 14.401,00 

00.8231.014 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΤΕΑΠΑΣΑ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 3.000,00 0,00 100,00 3.100,00 

00.8231.007 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΙΚΑ 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ. Γενικές Υπηρεσίες 65.100,00 0,00 150,00 65.250,00 

00.8231.006 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ. Γενικές Υπηρεσίες 192.500,00 0,00 2.000,00 194.500,00 

00.8211.001 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (0824) 99.933,68 0,00 2.200,00 102.133,68 

00.8222.001 

ΦΟΡΟΣ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ ΠΡΟΕΔΡΩΝ Τ.Σ. ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 30.000,00 0,00 600,00 30.600,00 

00.8241.000 
Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων 
του ΤΠ και Δ 78.050,14 0,00 2.700,00 80.750,14 

00.8223.003 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 20% 17.000,00 0,00 700,00 17.700,00 

00.8223.002 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 8% 40.000,00 0,00 1.000,00 41.000,00 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2017 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

4131.013 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΟΑΕΔ 8.000,00 0,00 700,00 8.700,00 

4111.004 ΤΑΥΤΕΚΩ ΔΕΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 13.401,00 0,00 1.000,00 14.401,00 

4131.014 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΤΕΑΠΑΣΑ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 3.000,00 0,00 100,00 3.100,00 

4131.007 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 65.100,00 0,00 150,00 65.250,00 

4131.006 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 192.500,00 0,00 2.000,00 194.500,00 

4111.001 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (0824) 99.933,68 0,00 2.200,00 102.133,68 

4122.001 

ΦΟΡΟΣ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ-
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ-ΠΡΟΕΔΡΩΝ Τ.Σ. ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 30.000,00 0,00 600,00 30.600,00 

4141.000 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΔΑΝΕΙΩΝ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 78.050,14 0,00 2.700,00 80.750,14 

ΑΔΑ: 6ΣΖΜΩΨΛ-490



4123.003 ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 20% 17.000,00 0,00 700,00 17.700,00 

4123.002 ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 8% 40.000,00 0,00 1.000,00 41.000,00 

 Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Το εδάφιο α’ της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010  
2. Τα άρθρα 6 και 7 του από 17/05/1959 Β.Δ περί «Οικονομικής 

Διοίκησης και λογιστικού ΟΤΑ». 
3. Την αρίθμ. 221/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  του Δήμου 

Αμυνταίου.   
4. Την αρίθμ. 444/2016 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αμυνταίου 

«Ψήφιση προϋπολογισμού και Ο.Π.Δ., οικονομικού έτους 2017». 
5. Το αρίθμ. 204728/30-12-2016 έγγραφο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου και Δυτ. Μακεδονίας περί επικύρωσης του 
προϋπολογισμού έτους 2017. 

6. Το αρίθμ. πρωτ. οικ. 73754/15090/2013  της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας με θέμα «Διαδικασία 
αναμόρφωσης  του προϋπολογισμού των ΟΤΑ».   

7. Τα άρθρα 77 και 78 του Ν. 4177/13 (ΦΕΚ Α΄167). 
8. Την εισήγηση του Προέδρου. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
 

ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας για την αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού 2017, καταρτίζει το παραπάνω σχέδιο αναμόρφωσής του 
και το εισηγείται προς το Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση ως ακολούθως: 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2017 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΞΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

00.8231.013 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΟΑΕΔ. Γενικές Υπηρεσίες. 8.000,00 0,00 700,00 8.700,00 

00.8211.004 ΑΠΟΔΟΣΗ ΥΠΕΡ ΤΑΥΤΕΚΩ ΔΕΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 13.401,00 0,00 1.000,00 14.401,00 

00.8231.014 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΤΕΑΠΑΣΑ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 3.000,00 0,00 100,00 3.100,00 

00.8231.007 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΩΝ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΙΚΑ 
ΤΑΚΤΙΚΩΝ. Γενικές Υπηρεσίες 65.100,00 0,00 150,00 65.250,00 

00.8231.006 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ. Γενικές Υπηρεσίες 192.500,00 0,00 2.000,00 194.500,00 

00.8211.001 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (0824) 99.933,68 0,00 2.200,00 102.133,68 

00.8222.001 

ΦΟΡΟΣ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ ΠΡΟΕΔΡΩΝ Τ.Σ. ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 30.000,00 0,00 600,00 30.600,00 

00.8241.000 
Κρατήσεις στις αποδοχές για την εξόφληση δανείων 
του ΤΠ και Δ 78.050,14 0,00 2.700,00 80.750,14 

00.8223.003 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 20% 17.000,00 0,00 700,00 17.700,00 

ΑΔΑ: 6ΣΖΜΩΨΛ-490



00.8223.002 ΑΠΟΔΟΣΗ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 8% 40.000,00 0,00 1.000,00 41.000,00 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2017 ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ 

Κ.Α. 
ΕΣΟΔΟΥ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ ΜΕΙΩΣΗ ΑΥΞΗΣΗ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ  

4131.013 ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ ΟΑΕΔ 8.000,00 0,00 700,00 8.700,00 

4111.004 ΤΑΥΤΕΚΩ ΔΕΗ ΣΥΝΤΑΞΗΣ 13.401,00 0,00 1.000,00 14.401,00 

4131.014 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΤΕΑΠΑΣΑ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 3.000,00 0,00 100,00 3.100,00 

4131.007 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΩΝ 65.100,00 0,00 150,00 65.250,00 

4131.006 
ΑΠΟΔΟΣΗ ΕΙΣΦΟΡΩΝ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 192.500,00 0,00 2.000,00 194.500,00 

4111.001 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΣΕ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ 
ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑ ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ ΜΟΝΙΜΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (0824) 99.933,68 0,00 2.200,00 102.133,68 

4122.001 

ΦΟΡΟΣ ΚΑΙ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ-
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΩΝ-ΠΡΟΕΔΡΩΝ Τ.Σ. ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 30.000,00 0,00 600,00 30.600,00 

4141.000 

ΑΠΟΔΟΣΗ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΔΑΝΕΙΩΝ ΤΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ 78.050,14 0,00 2.700,00 80.750,14 

4123.003 ΦΟΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ 20% 17.000,00 0,00 700,00 17.700,00 

4123.002 ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 8% 40.000,00 0,00 1.000,00 41.000,00 

 
 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 327/2017 

Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται. 
 

      Ο  Πρόεδρος                                                                          Τα Μέλη 

                                                                                                  1. ΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Α. 
                                                                                                  2. ΧΑΡΙΤΙΔΗΣ Ε. 
ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                                                         3. ΝΑΤΣΗΣ Ι.  
                                                                                                  4. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ Ν. 

 

ΑΔΑ: 6ΣΖΜΩΨΛ-490


		2018-01-02T11:28:28+0200
	Athens




